

Samrådsyttrande enligt 6 kap 4 och 4a §§ miljöbalken (1998:808) och Seveso-direktivet (lag 1999:381)

Nacka kommun, yttrar sig i egenskap av jordägare till fastigheterna Bölan 1:1, Knarrnäs 1:1 och Velamsund 1:1 och lämnar följande synpunkter på utskickade samrådshandlingar.

Nacka kommun upplåter genom ett arrendavtal ett område inom fastigheterna Bölan 1:1, Knarrnäs 1:1 och Velamsund 1:1 till Frentab Anläggning AB (Frentab). Arrendavtalet medger arrendatorn rätt att bland annat bedriva bergtäkt inom området. Gällande avtal upphör den 28 februari 2019 och samtal mellan kommunen och Frentab om ett nytt avtal pågår.

Det gällande arrendavtalet medger arrendatorn rätt att bedriva bergtäkt med sprängning för uttag av bergmaterial och förädling av detta. Vidare har arrendatorn rätt att anlägga en återvinningsanläggning för utifrån levererade schakt- och rivningsmassor, att anlägga erforderliga upplagsplatser för hanterat material. Avtalet ger också rätt att installera utrustning för tillverkning och förädling av ballastprodukter samt uppförande för verksamheten nödvändiga kontors-, personal-, reparations- och förrådsbodar.

Den typ av verksamhet som Frentab bedriver och nu ansöker om att bedriva är av stort värde för samhällsutvecklingen i Storstockholm. Professionell hantering av sortering och återvinning av massor av aktuell typ är av stort värde särskilt när det kan bidra till rimliga transportavstånd. Kommunen är därför positiv till en fortsatt och eventuell utökad verksamhet givet att särskilt trafiksäkerhetsfrågor och vattenfrågor kan hanteras. Kommunens miljöenhet kommer att lämna ett mer heltäckande yttrande från kommunens sida under samrådsprocessen.

Nacka kommun som jordägare framför följande synpunkter på innehållet i det utskickade samrådsunderlaget.



Verksamhetsbeskrivning

Enligt samrådsunderlaget framgår det att Frentab avser att i första hand ansöka om täkttillstånd i 20 år samt ett icke tidsbegränsat tillstånd för återvinningsverksamhet. Nacka kommun noterar att parterna förhandlar om ett nytt 10-årigt arrendeavtal.

Täkt av berg

Nacka kommun motsätter sig den del i ansökan som avser att bryta berg under grundvattennivån. Kommunen sig detta bland annat med anledning av att det försvårar kommunens möjlighet att använda området för planerad verksamhet efter att bergtäkten avvecklats. Dessutom befaras grundvattensänkning väsentligt påverka grundvattenförhållanden i intilliggande naturreservat.

Återvinning

Nacka kommun motsätter sig att arrendatorn leder bort grund- och ytvatten från kommunens fastigheter. Användningen av våtsikt för att återvinna finkornigt material bör därför ifrågasättas.

Transporter

Nacka kommun motsätter sig ett nytt tillstånd medges som medför en utökad trafik utan att kraftfulla åtgärder krävs för att öka trafiksäkerheten längs Lagnövägen och Gamla Skärgårdsvägen. Utökade transporter kommer att förvärra den redan idag dåliga trafiksäkerheten och dessutom påverka de omkringboende och besökare negativ både genom ökat buller och vibrationer av tung trafik samt avsevärt försämra trafiksäkerheten. Vägsträckan, som är statlig, är redan nu en av de mest problematiska ur trafiksäkerhetsynpunkt i Nacka kommun. Även tillgängligheten till kommunens naturreservat och till golfanläggning öster om bergtäkten kommer att påverkas markant negativt av ökade tunga transporter på de två vägarna. För att tillstånd ska kunna medges måste trafiksäkerhetsförbättrande åtgärder vidtas längs aktuell vägsträcka, främst genom separering av gång- och cykeltrafik från tung trafik.

För Nacka kommun den

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande

Dag Björklund
Trafik- och fastighetsdirektör